[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 181/2023
Requer limpeza de valas na rua Rodrigues Portugal esquina com a rua Benjamin Constant.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer limpeza de valas na rua Rodrigues Portugal esquina com a rua Benjamin Constant.
JUSTIFICATIVA
Considerando que o dever constitucional do vereador é, dentre outros, de fiscalizar os atos do Poder Executivo;

Considerando que a cada vez que chove, a rua mencionada sofre com alagamento devido à falta da limpeza e manutenção das valas.

Atento ao pedido dos moradores, solicitamos providências no sentido de resposta a este requerimento. Certo de que a solicitação será atendida, reiteramos os votos de estima e consideração.
Uruguaiana, 21 de março de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX